UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v hướng dẫn tuyên truyền biển, đảo; công

tác quản lý biên giới đất liền năm 2023

Đắk Nông, ngày      tháng 03  năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng VHTT các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, TT&TT các huyện, thành phố;

- Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Hướng dẫn số 46-HD/BTGTU, ngày 20/02/2023 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy “công tác tuyên truyền biển, đảo; công tác quản lý biên giới

đất liền năm 2023”; Kế hoạch số 90-KH/BTGTU, ngày 20/02/2023 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy “triển khai thực hiện các hoạt động phối hợp tuyên truyền

biển, đảo Việt Nam năm 2023 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông”,

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông

trên địa bàn tỉnh triển khai công tác tuyên truyền biển đảo, cụ thể như sau:

- Nội dung tuyên truyền: Bám sát Hướng dẫn số 46-HD/BTGTU, ngày

20/02/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy “công tác tuyên truyền biển, đảo; công

tác quản lý biên giới đất liền năm 2023” và Kế hoạch số 90-KH/BTGTU, ngày

20/02/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy “triển khai thực hiện các hoạt động

phối hợp tuyên truyền biển, đảo Việt Nam năm 2023 trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông” (gửi kèm theo).

- Tài liệu tuyên truyền: Tiếp tục sử dụng tài liệu do Sở Thông tin và

Truyền thông, Cục Thông tin cơ sở, Cục Thông tin đối ngoại – Bộ Thông tin và

Truyền thông, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đã phát hành những năm trước và trong

năm 2023 kết hợp với cập nhật thông tin từ các nguồn thông tin chính thống của

Đảng và Nhà nước tại địa chỉ website: http://www.biengioilanhtho.gov.vn của

Ủy ban Biên giới – Bộ Ngoại giao.

- Thời gian tuyên truyền: Trong năm 2023 và những năm tiếp theo.

Nhận được văn bản này, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ

quan, đơn vị triển khai thực hiện, đồng thời, báo cáo kết quả về Sở Thông tin và

Truyền thông trước ngày 01/11/2023 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

   Nơi nhận:
   - Như trên (t/h);

   - UBND tỉnh (b/c);

   - Ban Tuyên giáo TU (b/c);

   - Ban Giám đốc;

   - Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Thắng

http://www.biengioilanhtho.gov.vn/

		2023-03-14T14:32:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T16:05:14+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T16:05:23+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T16:05:46+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!